JORNAL O ALTO URUGUAI
21 DE ABRIL DE 2021 13

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE AMETISTA DO SUL/RS

ELEIÇÕES SINDICAIS
AVISO

Será realizada eleição no dia 28 de Maio de 2021, na sede desta entidade, na cidade de
Ametista do Sul, para a Diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes do Sindicato
dos Trabalhadores Rurais de Ametista do Sul. O registro de chapas deve ser apresentado
à secretaria da entidade, de segunda a sexta feira no horário das 8:00 às 17:00 horas, no
prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação deste aviso. Os interessados poderão
procurar maiores informações na sede do Sindicato. O edital de convocação da eleição
encontra-se afi xado na sede desta entidade e na Prefeitura Municipal de Ametista do Sul.

Ametista do Sul, 21 de Abril de 2021

 Enio da Rosa – Comissão Eleitoral
Almir Zanatta – Comissão Eleitoral

Luiz Valderi Sganzerlla – Comissão Eleitoral

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE PINHAL/RS

ELEIÇÕES SINDICAIS
AVISO

Será realizada eleição no dia 27 de Maio de 2021, na sede desta entidade, na cidade de
Pinhal para a Diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes do Sindicato dos Trabalha-
dores Rurais de Pinhal. O registro de chapas deve ser apresentado à secretaria da entidade,
de segunda a sexta feira no horário das 8:00 às 17:00 horas, no prazo de 10 (dez) dias
úteis a contar da publicação deste aviso. Os interessados poderão procurar maiores infor-
mações na sede do Sindicato. O edital de convocação da eleição encontra-se afi xado na
sede desta entidade e na Prefeitura Municipal de Pinhal.

Pinhal, 21 de Abril de 2021.

 Sylvio Luiz Roman Trentin – Comissão Eleitoral
Fernanda de Souza – Comissão Eleitoral

Ildo João Krenchinski – Comissão Eleitoral

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL N° 11/2021
AVISO DE RETIFICAÇÃO

DO EDITAL

O Município de Rodeio Bonito/RS,
TORNA PÚBLICO que houve retifi cação
do edital, sendo acrescentado o item
7.1.4 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA. É fi -
xada a data de 27 de abril de 2021, às
14h00min, para o recebimento e julga-
mento das propostas e documentação
de habilitação. O edital com as altera-
ções acima referidas encontra-se a dis-
posição dos interessados no endereço
eletrônico www.rodeiobonito.rs.gov.br.
Informações (55) 3798.1155.

 Rodeio Bonito/RS, 13 de abril de 2021

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 27/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 05/2021

Contratante: Município de Jaboticaba/RS. Contratada: Associação Comercial para o
Desenvolvimento Cultural Três Mártires – ACOMCULTURA, com sede na Avenida San-
ta Terezinha, S/N., Bairro Centro, no Município de Jaboticaba/RS., inscrita no CNPJ. N.º
01.209.652/0001-01. Objeto: Concessão de patrocínio, na forma de apoio cultural à ra-
diodifusão comunitária desenvolvida no território do Município de Jaboticaba/RS., com
contrapartida consistente na divulgação de mensagens institucionais à população jaboti-
cabense, conforme Lei Municipal N.º 4.496/2021. Prazo: 16/04/2022.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO REGISTRO DE

PREÇO Nº 13/2021

OBJETO: Contratação de Empresa para
Aquisição de Material de Construção.
ABERTURA: Dia 10.05.2021, às 09h.
LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Li-
citações, Rua Cuba, 64. Demais Infor-
mações e cópias do Edital poderão ser
adquiridas no setor de licitações ou atra-
vés do site www.caicara.rs.gov.br/licita-
coes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212.

 Caiçara, 19 de abril de 2021

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, manuten-
ção preventiva e manutenção corretiva da iluminação pública municipal do Município de
Jaboticaba/RS. LOCAL: Sala de Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo
Stefanello, 111, Centro. DATA: 04 de Maio de 2021. HORAS: 08h30min. Cópias do Edital
e informações pelo Fone (55) 3743-1122 em horários de expediente ou através do site
www.jaboticaba.rs.gov.br.

Jaboticaba/RS., 19 de Abril de 2021
Luis Cloves Molinari Silva,

Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL N.º 06/2021

OBJETO: Contratação de empresa para
locação de horas maquinas, com com-
bustível e operador para atender de-
manda no Município de Jaboticaba/RS..
LOCAL: Sala de Licitações Pref. Mun. de
Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Stefanello,
111, Centro. DATA: 04 de Maio de 2021.
HORAS: 13h30min. Cópias do Edital e
informações pelo Fone (55) 3743-1122
em horários de expediente ou através do
site www.jaboticaba.rs.gov.br.

Jaboticaba/RS, 19 de Abril de 2021

Luis Cloves Molinari Silva,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONVÊNIOS

(Lei Federal nº 8.666/93,
art. 61, parágrafo único)

I – Convênio de Cooperação 02/2021:
Objeto: Conjugação de esforços para
desenvolver ações e serviços públicos
de saúde a população do Município,
conforme autorizado na Lei Municipal nº
4.842 de 29 de março de 2021 e Pla-
no de Trabalho. Concedente: Município
de Frederico Westphalen. Conveniado:
Sociedade Benefi cente do Hospital de
Caridade Divina Providência- HDP. Valor
do Repasse: R$ 250.000,00.

Frederico Westphalen,
19 de abril de 2021.

João Francisco Vendruscolo
 Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL Nº 18/2021

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 18/2021 - Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA NOVA, Apre-
sentação das propostas até o dia 04/05/2021, às 7:59h através do site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  04/05/2021, às 08h. Edital pelos sites www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166.

Alpestre/RS, 19 de abril de 2021
Valdir José Zasso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL Nº 19/2021

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 19/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO
A CONTRATAÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E CAMINHÕES PARA SERVIÇOS GE-
RAIS, Apresentação das propostas até o dia 06/05/2021, às 07:59h através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  06/05/2021, às 08h. Edital
pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informa-
ções fone (55) 3796-1166.

Alpestre/RS, 19 de abril de 2021
Valdir José Zasso
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PINHEIIRNHO DO VALE/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE
SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 03/2021

O Município de Pinheirinho do Vale/RS, TORNA PÚBLICO que houve alteração da data
da sessão de abertura do Pregão Eletrônico 03/2021, conforme segue: Abertura: Dia
06/05/2021, às 9h. Endereço eletrônico: Portal de Compras do Governo Federal – www.
comprasgovernamentais.gov.br.

 Pinheirinho do Vale/RS, 19 de abril de 2021
Nelbo Aldair Appel
Prefeito Municipal

Cleber Joni Cerutti, portador do RG 6043703278, brasileiro, endereço
Linha Vilinha, s/nº, Bairro Interior, Frederico Westphalen– RS, vem
por meio deste, declarar que foram perdidos/extraviados os objetos/
documentos informados e que sou o proprietário dos mesmos ou
representante legal da pessoa física e/ou jurídica. Bloco de produtor rural,
Inscrição Estadual 049/1062583, serie P 181, nº 958711.
Frederico Westphalen – RS 20 de Abril de 2021
Cleber Joni Cerutti

EXTRAVIO DE BLOCO DE NOTAS

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021
Abertura:  04/05/2021, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Tábuas de
Eucalipto e Pinheiro Americano. O edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.
br, no portal da transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021
Abertura:  04/05/2021, às 10:00h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Colhedora
de Forragem. O edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da
transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com.

Planalto/RS, 20 de abril de 2021
Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será reali-
zada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição de medica-
mentos, insumos, equipamentos e demais materiais ambulatoriais destinados a Secretaria
Municipal da Saúde. As Propostas de Preços serão recebidas no período de 22 de abril à
06 de Maio de 2021, até às 08hs29min, no site supramencionado. O início da Sessão de
Disputa de Preços será no dia 06 de maio de 2021, às 08hs30min (horário de Brasília),
no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 20 de abril de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda